menor preço, dado a natureza comum dos serviços a serem prestados. 

III - QUANTIDADE A SER CONTRATADA (MEMÓRIA DE CÁLCULO) 

Item único – Serviços de Consultoria e Assessoria Técnica em Engenharia 

Unidade de medida: Mês 

Descrição: conforme Termo de Referência. 

Valor estimado: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). 

IV - PREVISÃO DE INÍCIO E TÉRMINO DA CONTRATAÇÃO 

Início previsto: até 05 (cinco) dias após assinatura do contrato. 

Término: 12 meses após o início da vigência. 

Possibilidade de prorrogação: conforme art. 107 da Lei 14.133/2021.